
 
 
 

strana 1 (celkem 2) 

 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Objednatel Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670 

se sídlem:  Dobruška, Čs. odboje 670 

IČO   60884746 

zástupce   Ing. Milan Maršík, ředitel 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel PS – STAV Náchod s.r.o 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové 
pod spisovou značkou C 31554 

se sídlem  Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 

IČO   288 58 531 

DIČ   CZ 288 58 531 

zastoupený  Pavlem Sedláčkem, jednatelem 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 4. 2020 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s 

názvem „Oprava omítek - č. akce SM/19/336,“ zahájené uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 

11. 3. 2020 (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn 

dále jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). 

2. Během realizace stavebních prací bylo zjištěno, že na jednom z průčelí budovy je zdivo značně 

poškozeno a je nutné ho odsekat a dozdít plnou cihlou se zálivkou a následně provést novou omítku. 

V rozsahu dle změnového listu (ZL) č. 1, který jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 

smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méněpráce a vícepráce. 

Změna závazku ze smlouvy v rozsahu víceprací dle ZL č. 1 není podstatnou změnou závazku ve 

smyslu § 222 odst. 6 zákona. Doba realizace díla se nemění. 

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce dle ZL č. 1, který 

tvoří přílohu tohoto dodatku. 

  



 
 
 

strana 2 (celkem 2) 

 
 

2. Cena díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle podrobného členění uvedeného v položkovém rozpočtu, činí 

Celková cena dle původní smlouvy o dílo v Kč bez DPH 815.536,37 

Vícepráce dle ZL č. 1  18.530,00 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 834.066,37 

DPH v Kč dle dodatku č. 1 samostatně 175.153,94 

Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 1.009.220,31 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V listinné podobě je dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po 

uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, je-li jeho uveřejnění zákonem vyžadováno. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

Za objednatele      Za zhotovitele  

……………………………………    …………………………………… 

Ing. Milan Maršík     Pavel Sedláček 

ředitel       jednatel 


